ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

Lei n.º 2737                                                 De 26 de Maio de 2011

ALTERA O ARTIGO 1º, DA LEI Nº 1.795/1998 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, APROVOU, e Eu,
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - O art. 1º, passa a vigorar com a seguinte redação: Fica o Chefe do
Executivo Municipal autorizado a preceder à transferência de receitas incluídas no orçamento
geral de 1.998 e dos exercícios vindouro, para custear as despesas correntes e de capital da
FUNAMC, recaído as transferências sobre as seguintes receitas:

Art. 2º - Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Maio de 2011.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
     Prefeito Municipal